



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงาน  
ขอจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบัวใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๙ ตำบลสว่าง - บ้านชะหัวเมย  
หมู่ที่ ๒ ตำบลชะฮี อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก วงเงินงบประมาณ ๑๘๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท  
(หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๑๘๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสน-  
เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง  
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด  
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศ  
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง  
(www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหาร  
ส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชูพงษ์ คำจวง )

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทางหลวงกรังหลวงศรีสะเกษสิมเหล็ก ทนง 15 กม.

ปร.4

สำนักงาน อบต.กรังหลวงศรีสะเกษสิมเหล็ก

งบประมาณปี 2564

สาย บ้านบัวใหม่พัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลสว่าง - บ้านมะห้วย หมู่ที่ 2 ตำบลยะฮี อําเภอพรหมนิคม จังหวัดสกลนคร  
ช่วงกม. 0+000 - 0+650

ระยะทางรวม 0.650 กม.

เมื่อวันที่

24 เดือน

พฤศจิกายน

พ.ศ. 2564

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ที่ 1649/2564 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2564

ราคาข้างบน

29.46

บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fk	ราคาต่อหน่วย x Fk	ราคากลาง	งานสะพาน
1	งานวางป่าซูดตอ	ตร.ม.	3,250.00	1.78	5,785.00	1.3795	2.46	7,980.41	
2	งานปรับแก้ดินตมและบดอัดค้ำทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งาน Benching	ลบ.ม. (นน)	-	-	-	-	-	-	
4	งานดินตม	ลบ.ม.(ธรรมชาต)	-	-	-	-	-	-	
5	งานดินถม	ลบ.ม. (นน)	-	-	-	-	-	-	
6	งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม. (นน)	-	-	-	-	-	-	
7	งานรองพื้นทางลูกรังบดอัดหนา 1.6	ลบ.ม. (นน)	-	-	-	-	-	-	
8	งานทรายรองพื้น หนา 5 ซม. บดทับ	ลบ.ม.	162.00	424.91	68,835.42	1.3795	586.16	94,958.46	
9	งานผิวทาง								
	9.1 คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	3,250.00	353.06	1,147,449.33	1.3795	487.05	1,582,906.36	
	9.2 คอนกรีตหนา 20 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	9.3 รอยต่อแบบ EXPANSION JOINT	ม.	30.00	151.00	4,530.00	1.3795	208.30	6,249.14	
	9.4 รอยต่อแบบ CONTRACTION JOINT	ม.	295.00	76.82	22,661.90	1.3795	105.97	31,262.09	
	9.5 รอยต่อแบบ LONGITUDINAL JOINT	ม.	650.00	85.82	55,783.00	1.3795	118.39	76,952.65	
10	งานไหล่ทาง								
	10.1 ชนิด Double surface treatment	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	10.2 ชนิด อุดรังเกสลับทับ หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	130.00	112.08	14,570.40	1.3795	154.61	20,099.87	
11	งานระบายน้ำ								
	11.1 งานท่อลอดกลม คสล.								
	11.1.1 ขนาด 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
	11.1.2 ขนาด 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
	11.1.3 ขนาด 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
	11.1.4 ขนาด 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
	11.1.5 ขนาด 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาขุด(บาท)	Fb	ราคาต่อหน่วย x Fb	ราคาต่อตาราง	จำนวนรวม
	11.2 งานตีฝ้าพาดทับผิว (Head Wall, End Wall)								
	11.2.1 งานต 0.60 ม. (HW + EW = 1 เมตร)	จ.ต	-	-	-	-	-	-	-
	11.2.2 งานต 0.80 ม. (HW + EW = 1 เมตร)	จ.ต	-	-	-	-	-	-	-
	11.2.3 งานต 1.00 ม. (HW + EW = 1 เมตร)	จ.ต	-	-	-	-	-	-	-
	11.2.4 งานต 1.20 ม. (HW + EW = 1 เมตร)	จ.ต	-	-	-	-	-	-	-
	11.2.5 งานต 0.60 ม. (HW + EW = 2 เมตร)	จ.ต	-	-	-	-	-	-	-
	11.2.6 งานต 0.80 ม. (HW + EW = 2 เมตร)	จ.ต	-	-	-	-	-	-	-
	11.2.7 งานต 1.00 ม. (HW + EW = 2 เมตร)	จ.ต	-	-	-	-	-	-	-
	11.2.8 งานต 1.20 ม. (HW + EW = 2 เมตร)	จ.ต	-	-	-	-	-	-	-
	11.2.9 งานต 0.60 ม. (HW + EW = 3 เมตร)	จ.ต	-	-	-	-	-	-	-
	11.2.10 งานต 0.80 ม. (HW + EW = 3 เมตร)	จ.ต	-	-	-	-	-	-	-
	11.2.11 งานต 1.00 ม. (HW + EW = 3 เมตร)	จ.ต	-	-	-	-	-	-	-
	11.2.12 งานต 1.20 ม. (HW + EW = 3 เมตร)	จ.ต	-	-	-	-	-	-	-
12	งานสะพานและท่อเหลี่ยมคสล.								
	12.1 งานสะพาน คสล. ขอบกว้าง ๓. x ๒.๗ ๓.	เมตร	-	-	-	-	-	-	-
	12.2 งานท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด ๓. x ๓.๖ ๓. ขอบ	เมตร	-	-	-	-	-	-	-
13	งานระบบภายในเขตกั้น								
	13.1 งานปูพื้นค้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบ ธ.จ.	ม <sup>๒</sup>	-	-	-	-	-	-	-
	13.2 งานระบบระบายน้ำแบบตัว V ตามแบบ ธ.จ.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
	13.3 งาน Concrete slope protection	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
	13.4 งานปัดกันน้ำที่รถตัดตามแบบ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคาตลาด	งบสะสม
14	งบแสดงฐานะทางการเงิน								
	14.1 บัญชีกำหนดไว้ที่งบดุล	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.2 บัญชีงบดุล บ.1.	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.3 บัญชีงบดุล บ.2.	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.4 บัญชีงบดุลแบบ บ3-บ36 , บ37-บ54 , บ55	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.5 บัญชีงบดุลแบบ บ1-บ27 , บ31-บ60	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.6 บัญชีงบดุลแบบ บ28-บ30 , บ62	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.7 บัญชีงบดุลแบบ บ61	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.8 บัญชีงบดุลแบบ บ63-บ66	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.9 บัญชีงบดุลแบบ บ64,บ67,บ71,บ72,บ73	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.10 บัญชีงบดุลแบบ บ65,บ68,บ70	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.11 บัญชีงบดุลแบบ บ69	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.12 บัญชีงบดุลแบบ บ74	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.13 บัญชีงบดุลแบบ บ75,บ76	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.14 บัญชีงบดุลแบบ บ77	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.15 บัญชีงบดุลแบบ บ78	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.16 บัญชีงบดุลแบบ บ1	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.17 บัญชีงบดุลแบบ บ2	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.18 บัญชีงบดุลแบบ บ3	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.19 บัญชีงบดุลแบบ บ4	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.20 บัญชีงบดุลแบบ บ5	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.21 บัญชีงบดุลแบบ บ6	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.22 บัญชีงบดุลแบบ บ7	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.23 บัญชีงบดุลแบบ บ8	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.24 บัญชีงบดุลแบบ บรวม	ชุด	1.00	2,150.00	2,150.00	1,3795	2,965.93	2,965.93	-
	14.25 บัญชีงบดุลแบบ บ3-บ55 + บ1-27 , บ3-บ60	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.26 บัญชีงบดุลแบบ บ3-บ55 + บ28-30	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.27 บัญชีงบดุลแบบ บ3-บ55 + บ72-73	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.28 บัญชีงบดุลแบบ บ1-บ27 + บ1-27 , บ1-บ27 + บ31-60 , บ31-บ60 + บ31-60	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.29 บัญชีงบดุลแบบ บ1-บ27 + บ74 , บ31-บ60 + บ74	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.30 บัญชีงบดุลแบบ บ1-บ27 + บ75 , บ31-บ60 + บ75 , บ1-บ27 + บ76 , บ31-บ60 + บ76	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
	14.31 บัญชีงบดุลแบบ บ1-27 + บ77 , บ31-บ60 + บ77	ชุด	-	-	-	-	-	-	-

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	งานสะพาน
14.32	ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต78 , ต31-ต60 + ต78	ชุด	-	-	-	-	-	-	
14.33	ป้ายจราจรแบบ ต62 + ต71	ชุด	-	-	-	-	-	-	
14.34	Guard Rail	เมตร	-	-	-	-	-	-	
14.34.1	Guard Rail (ทางโค้ง)	เมตร	-	-	-	-	-	-	
14.32.2	Guard Rail (ติดตั้งทางตรง)	ชุด	-	-	-	-	-	-	
14.35	ป้ายชื่อโครงการ	หลัก	-	-	-	-	-	-	
14.36	งานหลีกมาโค้ง คลล	หลัก	-	-	-	-	-	-	
14.37	งานหลีกไล่เมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-	
14.38	งานติดตั้งจราจร	ตร.ม.	130.00	290.00	37,700.00	1.3795	400.06	52,007.15	
14.38.1	ชนิดสีขาว	ตร.ม.	61.25	290.00	17,762.50	1.3795	400.06	24,503.37	
14.38.2	ชนิดสีเหลือง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
รวมต่างหากต้นทุนงานทาง				1,377,227.55	1,3795	รวมราคางานทั้งหมด	1,899,885.41		
FACTOR F				1.3795		คิดเพียง	1,899,000.00		
									บาท

ตัวอักษร

หนังสือแนบแปลนเข้าพินเข้าทับบาทถาวร

คณะกรรมการกำกับพินตราศาลากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายสุจิต โพธิ์เขียว)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายวีรยุทธ ศรีพิลา)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายกรกฎ ดาวเดชา)

แบบใบสรุปราคากลางและแบ่งวงจรถางงานโครงการก่อสร้าง ปีงบประมาณ 2564

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร สาย บ้านบัวใหม่พัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลสว่าง - บ้านมะหัวเขย หมู่ที่ 2 ตำบลบงฮี อำเภอพรหมนิคม จังหวัดลพบุรี

ลำดับ	รายการ	ราคากลาง	วงเงินงบประมาณ	การแบ่งวงจรถาง	ระยะเวลา ดำเนินการ (บาท)	ราคา ขายมอบ (บาท)
1	โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร บ้านบัวใหม่พัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลสว่าง - บ้านมะหัวเขย หมู่ที่ 2 ตำบลบงฮี อำเภอพรหมนิคม จังหวัดลพบุรี Km. 0+000 - 0+650 มีความยาว 650 เมตร ไหล่ทางสูงรังไข่ละ 0.30 เมตร ไม่น้อยกว่า 3,250 ตารางเมตร	1,899,000.00	1,899,000.00	วงที่ 1 759,600.00 บาท	90	500.00

คณะกรรมการประกวดราคา

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายวุฒิ โทษีชีชา)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายวิรัช ศรีกลาง)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายกรกฎ ศาวนตา)

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบัวใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๙ ตำบลสว่าง - บ้านชะหัวเมย หมู่ที่ ๒ ตำบลละฮี อำเภอพรหมนิคม จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑,๘๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบัวใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๙ ตำบลสว่าง - บ้านชะหัวเมย หมู่ที่ ๒ ตำบลละฮี อำเภอพรหมนิคม จังหวัดสกลนคร ช่วง ๐+๐๐๐-๐+๖๕๐ ไหล่ทางลูกข้าง ๐.๓๐ เมตร ความยาว ๐.๖๕ กิโลเมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓,๒๕๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนครและแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๑,๘๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ ใบประมาณราคากลาง
- ๖.๒ แบบสรุปผลราคากลาง
- ๖.๓ แบบใบสรุปราคากลาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                            |               |
|----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายฐิติ โพธิ์เขียว     | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายวีรยุทธ ศรีพิลา     | กรรมการ       |
| ๗.๔ นายกรกฎ ดาวเดชา        | กรรมการ       |

(นายชูพงศ์ คำจวง)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร